



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2024

№ 47

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 4 октября 2011 г. № 1129 "О предоставлении
и распределении субсидий из бюджета Краснодарского края
местным бюджетам муниципальных образований
Краснодарского края"**

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законами Краснодарского края от 4 февраля 2002 г. № 437-КЗ "О бюджетном процессе в Краснодарском крае", от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ "О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 октября 2011 г. № 1129 "О предоставлении и распределении субсидий из бюджета Краснодарского края местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в случае увеличения в текущем финансовом году размера субсидии из бюджета Краснодарского края местному бюджету муниципального образования Краснодарского края в соответствии с пунктом 3 статьи 18¹ Закона Краснодарского края от 4 февраля 2022 г. № 437-КЗ "О бюджетном процессе в Краснодарском крае" в соглашение между главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета Краснодарского края и местной администрацией муниципального образования Краснодарского края о предоставлении субсидии из бюджета Краснодарского края местному бюджету муниципального образования Краснодарского края допускается внесение изменений в части уточнения (уменьшения) значений результатов использования субсидии и корректировки графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Краснодарского края в отчетном финансовом году с соответствующими уточнением (увеличением) значе-

ний результатов использования субсидии и корректировкой указанного графика в текущем финансовом году.

3. Внести в пункт 9¹ приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 октября 2011 г. № 1129 "О предоставлении и распределении субсидий из бюджета Краснодарского края местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края" изменение, исключив абзацы восьмой – пятнадцатый.

4. Органам исполнительной власти Краснодарского края – главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета Краснодарского края при очередном внесении изменений обеспечить приведение в соответствие с настоящим постановлением нормативных правовых актов Краснодарского края, устанавливающих порядок предоставления и распределения субсидий из бюджета Краснодарского края местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края.

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пункта 3 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 июля 2024 г.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 13.02.2024 № 47

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 4 октября 2011 г. № 1129 "О предоставлении и
распределении субсидий из бюджета Краснодарского края
местным бюджетам муниципальных образований
Краснодарского края"**

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации **п о с т а н о в л я ю:**".

2. В пункте 1 слова "(далее – Правила)" исключить.

3. В пункте 2² слова "(в случаях когда проведение отбора муниципальных образований Краснодарского края соответствующим порядком предоставления и распределения субсидий не предусмотрено)" заменить словами "(в случае, когда на основании соответствующего порядка предоставления и распределения субсидий отбор не проводится)".

4. В приложении:

1) по тексту слова "показателей результативности (результатов)" заменить словом "результатов";

2) абзац четвертый пункта 2 исключить;

3) в абзаце первом пункта 3 слова "постановлений Губернатора" заменить словами "постановлений Губернатора Краснодарского края";

4) подпункт 5 пункта 4 дополнить словами ", указанным в подпункте 3 пункта 6 настоящих Правил";

5) пункт 5² изложить в следующей редакции:

"5². Распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края утверждается законом Краснодарского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период и (или) постановлением Губернатора Краснодарского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.";

6) в подпункте 2 пункта 6 слова "расходных обязательств муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения" заменить словами "расходного обязательства муниципального образования Красно-

дарского края, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для его исполнения";

7) в пункте 6¹:

в абзаце втором слова "источником финансового обеспечения которых являются" заменить словами "в целях софинансирования которых предоставляются";

в абзаце пятом слова "средств краевого бюджета, направляемых" заменить словами "средств бюджета Краснодарского края, направляемых";

абзац седьмой исключить;

8) в пункте 7:

в подпункте 3 слова "сроки и" исключить;

в подпункте 9 слова "расходных обязательств, в целях софинансирования которых" заменить словами "расходного обязательства, в целях софинансирования которого";

подпункт 12 исключить;

9) в пункте 8 слова "в случаях предоставления субсидий" заменить словами "в случае предоставления субсидий";

10) в абзаце первом пункта 9 слова "в случае когда" заменить словами "в случае, когда";

11) в абзаце восьмом пункта 9¹:

слова "(за исключением мероприятия 1.1.3 подпрограммы)" заменить словами "(за исключением мероприятия, предусмотренного пунктом 1.4.1 раздела 3 государственной программы Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры")";

слова "(в случае когда" заменить словами "(в случае, когда";

12) в пункте 9³ слова "курирующего соответствующее направление отрасли" заменить словами "на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей сфере управления (отрасли)";

13) в абзаце втором пункта 10 слово "источниками" заменить словом "источником", слова "для софинансирования оплаты" заменить словами "для оплаты";

14) в пункте 10¹:

абзац третий исключить;

в абзаце четвертом слово "(подпрограмм)" исключить;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"сокращения размера субсидии.";

15) дополнить пунктом 10³ следующего содержания:

"10³. В случае увеличения в текущем финансовом году размера субсидии в соответствии с пунктом 3 статьи 18¹ Закона Краснодарского края от 4 февраля 2022 г. № 437-КЗ "О бюджетном процессе в Краснодарском крае" в соглашение допускается внесение изменений в части уточнения (уменьшения) значений результатов использования субсидии и корректировки графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образова-

ний Краснодарского края в отчетном финансовом году с соответствующими уточнением (увеличением) значений результатов использования субсидии и корректировкой указанного графика в текущем финансовом году."

Министр финансов
Краснодарского края



А.В. Кнышов